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ÅRSREGNSKAB 2022

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Søndersø Sogns Menighedsråd

i Bogense Provsti

i Nordfyns Kommune

Myndighedskode 7867

CVR-nr. 38147919

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Søndersø Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Søndersø menighedsråd kommer ud med et overskud i 2022 på 2.400,50 kr. i driften, mod et 
budgetteret resultat på 0 kr. Vi har fået kr. 61.000 tilført driften til omlægning af 
kirkegårdens afd. E, F og O. Derudover har vi fået tillægsbevilling fra 5% puljen til 
lønkroner, kr. 57.900 og der er afholdt kr. 299.899 til præsteansættelser, dette beløb er
dog først søgt og modtaget primo 2023. På anlægssiden er præstegården under renovering, 
dertil har vi modtaget kr. 1.239.172 i tillægsbevilling og vi har modtaget kr. 34.945 i 
5% midlerne til Kapeldør.

Formål 2: Kirkebygning og sognegård:

Der har været en stormskade på kirkens tag og merudgifter på varme og el. Der er indkøbt 
nyt digitalt piano.

Formål 3: Kirkelige aktiviteter:

Lidt flere lønudgifter, skyldes generel stigning. Der har været en ekstra udgift til 
konfirmandlærer, som er finansieret fra 5% midlerne. Færre udgifter til koncerter og 
foredrags og mødevirksomhed. 

Formål 4: Kirkegård:

Følger nogenlunde budgettet. Lidt færre indtægter og lidt flere udgifter til 
Entreprenører, gravning af grave.

Formål 5: Præstebolig mv.:

Der er færre indtægter på bolig og varmebidrag, da præstegården har stået tom  ved 
opsigelse fra gammel præst og ansættelse af ny præst. Endvidere har der været ekstra 
udgifter til Husleje til ny præst, da præstegården ikke var indflytningsklar til tiden. 
Færre udgifter til vand og varme, men flere udgifter til el og udgift til flyttebiler.
Større indtægt fra DFR/Provstikontoret, da der er større huslejeindtægt end budgetteret.

Formål 6: Administration og fællesudgifter:

Der har været en del ekstra udgifter i forbindelse med ansættelse af to nye præster og en
ny kordegn, som der ikke har været budgetteret med.
Der er indkøbt telefoner og pc. Der har været ekstra udgifter til internet og 
kontorartikler. Der er indkøbt pc'er til formand og sekretær. Der har været udgifter til 
præsteforeningen og udgifter vedr. receptioner for de nye præster. Der er ekstra udgifter
til provstesyn og ekstra udgift til aflønning af kordegn. 

Formål 7: Finansielle poster

Der er negativer renter fra banken og momsregulering.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Der er etableret samarbejde med Skamby menighedsråd angående driften af kirkegården og 
aflønning af medarbejderne, både i kirken og på kirkegården. Driften kører via 
samhandel,hvor Skamby får faktura på deres del. Medarbejderne er ansat i Søndersø, som 
har fået tildelt ligningsbeløbet til at aflønne alle medarbejderne. Søndersø har 
regnskabspligten.
Søndersø kirke er også med i kirkekalkningssamarbejdet. Regnskabspligten ligger i Bogense
Provsti.
Derudover er der samarbejde med Det Fælles regnskabskontor i Bogense Provsti vedrørende 
regnskabs- og lønfunktionen. Regnskabspligten ligger i Bogense Provsti.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Søndersø Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38147919, Regnskab 2022, Afleveret d. 09-05-2023 10:54 Side D-1



Søndersø Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38147919, Regnskab 2022, Afleveret d. 09-05-2023 10:54

1  2.949.599,00
-2.947.198,50Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-35.172,76

-222.392,75

 8.440,00
-1.050.001,22

-128.284,11

 305.407,52
-1.143.110,61

-184.199,20

 85.621,14
-54.025,15

-122.383,66

 0,00
-131.443,18
-273.890,41

 1.250,74
-578,03

-2.436,82

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 2.400,50Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  143.061,25Resultat af anlæg
C  145.461,75Resultatopgørelse

-257.565,51

-1.169.845,33

-1.021.902,29

-90.787,67

-405.333,59

-1.764,11

-581,24
 0,00

 1.274.116,75
-34.945,00

 0,00
-1.095.529,26

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.530.800,00
-2.530.800,00

-188.567,00

-1.085.640,00

-1.024.319,00

-35.691,00

-197.834,00

 1.251,00

 0,00
-42.767,00

-145.800,00

 0,00
-900.545,00
-185.095,00

 294.766,00
-1.120.185,00

-198.900,00

 126.000,00
-50.191,00

-111.500,00

 0,00
-49.000,00

-148.834,00

 1.251,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 2.613.500,00
-2.408.555,92

-142.037,21

-1.043.585,17

-958.339,19

-57.217,50

-205.797,42

-1.579,43

 96.250,00
-43.337,58

-194.949,63

 11.440,00
-915.681,78
-139.343,39

 363.509,61
-1.072.404,89

-249.443,91

 144.326,85
-53.336,25

-148.208,10

 0,00
-49.000,00

-156.797,42

 112.602,15
-110.100,65

-4.080,93
 204.944,08

-367,21
 0,00

 1.216.292,57
-406.551,08

 0,00
-866.760,78

-57.386,50
 147.557,58
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-106.153,92

-500.293,64

-200.000,00

-31.618,97

 0,00

-145.461,75

Disponering

 15.271,24

 0,00

 0,00

-17.090,50

-143.642,49

 145.461,75

Efter disponering

-90.882,68

-500.293,64

-200.000,00

-48.709,47

-143.642,49

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.516.077,49  4.922.405,04

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 92.626,18
 84.066,79

 500.293,64
 3.541.964,04

 183.183,37
 106.153,92

 7.789,55

 47.975,97
 426.480,65
 500.293,64

 3.523.254,43

 31.828,64
 90.882,68

 301.689,03

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.516.077,49 -4.922.405,04

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-106.153,92
-500.293,64
-200.000,00

-31.618,97
 0,00

-3.541.964,04

-104.709,12
-5.219,30

 0,00
-26.118,50

-90.882,68
-500.293,64
-200.000,00

-48.709,47
-143.642,49

-3.523.254,43

-119.305,38
-9.692,86

-227.012,00
-59.612,09

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
741110
741120

761190

951510
969010-15
969020
972010-987220

 4.218.950,65

 0,00

 297.126,84

 4.498.004,69

 0,00

 424.400,35

-838.066,53

-3.541.964,04

 0,00

-136.046,92

-983.528,28

-3.523.254,43

 0,00

-415.622,33
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.591.800,00

 357.799,00

-173.093,94

-51.574,83

-32.896,74

-980.350,80

-113.081,77

-74,00

-68.495,75

-7.843,01

 0,00

-1.006.953,68

-14.948,61

-90.787,67

 0,00

 0,00

-35.172,76

 0,00

 0,00

-942.770,57

-88.730,65

 0,00

 0,00

-18.500,00

 0,00

-1.125.277,50

-17.833,11

-54.025,15

 0,00

 0,00

-137.921,18

-51.574,83

-32.896,74

-37.580,23

-24.351,12

-74,00

-68.495,75

 2.216,99

 0,00

-160.123,70

-24.075,50

-122.383,66

 2.591.800,00

 357.799,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.440,00

 0,00

 278.447,52

 26.960,00

 85.621,14

10

11

21

22

25

31

32

33

34

36

37

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.949.599,00

-257.565,51

-1.169.845,33

-1.021.902,29

-90.787,67

 0,00

-35.172,76

-1.050.001,22

-1.143.110,61

-54.025,15

 0,00

-222.392,75

-128.284,11

-184.199,20

-122.383,66

 2.949.599,00

 0,00

 8.440,00

 305.407,52

 85.621,14

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.530.800,00

 0,00

-120.567,00

-21.000,00

-47.000,00

-959.525,00

-24.700,00

 0,00

-70.415,00

-28.000,00

-3.000,00

-1.032.130,00

 7.811,00

-35.691,00

 2.530.800,00

-188.567,00

-1.085.640,00

-1.024.319,00

-35.691,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.613.500,00

 0,00

-64.264,56

-44.983,78

-32.788,87

-955.552,00

-20.225,58

 0,00

-56.396,50

-11.411,09

 0,00

-964.492,36

 6.153,17

-57.217,50

 2.613.500,00

-142.037,21

-1.043.585,17

-958.339,19

-57.217,50
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-63.854,29

-85.391,54

-86.165,51

-6.439,01

-16.600,55

-102.448,26

-1.775,00

-3.861,00

-38.798,43

-1.636,88

 1.250,74

-799,94

-578,03

-34.945,00

-1.095.529,26

-581,24

 1.239.171,75

 34.945,00

 0,00

-25.000,00

-12.000,00

 0,00

-12.000,00

-82.443,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-578,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-63.854,29

-60.391,54

-74.165,51

-6.439,01

-4.600,55

-20.005,08

-1.775,00

-3.861,00

-38.798,43

-1.636,88

 0,00

-799,94

 0,00

-34.945,00

-1.095.529,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.250,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-581,24

 1.239.171,75

 34.945,00

60

61

62

63

64

65

67

68

69

72

74

76

79

80

85

90

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Præsteboliger

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-405.333,59

-1.764,11

 143.061,25

-131.443,18

-578,03

 0,00

-273.890,41

-2.436,82

-1.130.474,26

 0,00

 1.250,74

 1.273.535,51

I alt

I alt

I alt

-24.500,00

-75.350,00

-39.500,00

 0,00

-16.500,00

 0,00

-3.000,00

 0,00

-38.984,00

 0,00

 1.251,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-197.834,00

 1.251,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-38.145,17

-67.690,48

-47.117,58

-38,00

-14.832,30

 0,00

 0,00

 0,00

-37.973,89

-3.172,13

 2.501,50

-908,80

 0,00

-406.551,08

-866.760,78

-367,21

 1.216.292,57

 0,00

-205.797,42

-1.579,43

-57.386,50
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

5A Søndersø By

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

16870  2.200.000  634.200 Præstegård

Ejendomsværdi i alt  2.200.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Kollekt

Dansk Balkan mission

Opstart fra 2021
Donation til MR pleje
Indsamlet i kirken
Indsamlet  mobilepay

Julehjælp 2022

Rest til 2023

 1.167,00

 861,94
 438,00
 204,00

 4.555,00

-3.500,00

 2.558,94
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KIRKE Søndersø

ANLÆGSARBEJDE Kapeldør

AFSLUTTET (JA/NEJ) Ja

Entreprenør mv. 2022 I alt Budget
LKN Byg og Anlæg 34.945 34.945

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Diverse 0

Omkostninger i alt 0 0 0 34.945 34.945 0

Anlægsbevilling 0
Tillægsbevilling 34.945 34.945
Stiftslån 0
Anvendt anlægsopsparing 0
Anvendt provenu - salg anlæg 0 0
Tilskud fra fonde mv. 0 0
.. 0 0
.. 0 0
Videreførte anlægsmidler 0 0
Frie midler 0 0

Finansiering i alt 0 0 0 34.945 34.945 0

Afstemning 0 0 0 0 0 0

Bemærkninger:
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